
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 24/02/2017 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO DELLA GESTIONE 
DELL'AGENTE CONTABILE MOD. 21 - ANNO 
2016.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D.Lgs. N° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. 118/2001 e s.m.i.  

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

VISTO il regolamento di contabilità;  

RICHIAMATI l’art. 93 comma 2 e l’art. 233 del D. Lgs. 267/2000 che prevedono l’obbligo della 

presentazione del conto della gestione dell’esercizio finanziario da trasmettere alla competente 

sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto 

redatto su modello conforme a quello approvato dal D.P.R. n. 194/96;  

VISTA la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente ed accertata la regolarità della 

gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti dell’agente contabile con le scritture 

contabili dell’ente;  

D E T E R M I N A 
 

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. di prendere atto che il Signor Diego Tapella, agente contabile, ha reso il conto della gestione 

dell’esercizio 2016 secondo lo schema allegato alla presente: Modello 21 reso da Diego Tapella; 

3. di approvare l’allegato conto della gestione agente contabile Mod.21; 

4. di inviare entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto il conto della gestione dell’agente 

contabile alla Corte dei Conti ai sensi dell’art. 233 comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to ORSO DOTT. MICHELE 

 
Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to * 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 24/02/2017 al 

11/03/2017 al N°. 17 . 

Boccioleto, lì 24/02/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,24/02/2017  

   

  


